FIDEICOMISO. 

EN TÉRMINOS DE LO DISPUESTO EN LA CLÁUSULA 7.1.BIS DEL CONTRATO DE 
FIDEICOMISO, Y CONSIDERANDO QUE (I) EL 20 DE JULIO DE 2023 EL FIDUCIARIO 
LLEVÓ A CABO LA EMISIÓN INICIAL DE LA SUBSERIE C-1 EN VIRTUD DE LA CUAL 
REALIZÓ UNA EMISIÓN DE 1,045,000 (UN MILLÓN CUARENTA Y CINCO MIL) 

CERTIFICADOS POR UN MONTO DE HASTA USD$104,500,000.00 DÓLARES (CIENTO 
CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL DE DÓLARES 00/100) (QUE ÚNICAMENTE 
PARA EFECTOS INFORMATIVOS, ES EL EQUIVALENTE DE $1,765,057,250.00  M.N. (UN 
MIL SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES CINCUENTA Y SIETE MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.), A UN TIPO DE CAMBIO DE $16.8905 
PESOS POR DÓLAR1), SIN EXPRESIÓN DE VALOR NOMINAL, DE LOS CUALES LOS 
TENEDORES SUSCRIBIERON Y PAGARON 200 CERTIFICADOS POR UN MONTO 
TOTAL DE USD$20,000.00 DÓLARES (VEINTE MIL DÓLARES 00/100) (QUE 
ÚNICAMENTE PARA EFECTOS INFORMATIVOS, ES EL EQUIVALENTE DE $337,810.00 
M.N. (TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS 00/100 M.N.), 
UTILIZANDO UN TIPO DE CAMBIO DE $16.8905 PESOS POR DÓLAR2), QUEDANDO 
PENDIENTES DE PAGO Y EN TESORERÍA A LA FECHA  1,044,800  (UN MILLÓN 
CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS) CERTIFICADOS PARA SER SUSCRITOS 
Y PAGADOS CON POSTERIORIDAD; Y (II) QUE CON FECHA 04 DE NOVIEMBRE DE 
2024 SE LLEVÓ A CABO UNA ACTUALIZACIÓN DE LA INSCRIPCION EN EL 
REGISTRO NACIONAL DE VALORES (“RNV”) DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES 
FIDUCIARIOS DE PROYECTOS DE INVERSIÓN SUJETOS AL MECANISMO DE

[...]

2 Tipo de cambio publicado por el Banco de México en el Diario Oficial de la Federación en el día 14 de julio de 2023. 
2 Tipo de cambio publicado por el Banco de México en el Diario Oficial de la Federación en el día 21 de enero de 2026. 

USD$5,787,000.00 DÓLARES (CINCO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE 
MIL DÓLARES 00/100) (QUE ÚNICAMENTE PARA EFECTOS INFORMATIVOS, ES EL 
EQUIVALENTE DE MXN$[*], TOMANDO COMO BASE UN TIPO DE CAMBIO DE 
MXN$[*] PESOS POR DÓLAR3) 

CARACTERÍSTICAS DE LOS CERTIFICADOS DE LA SUBSERIE C-1 PREVIO A LA 
SEPTIMA COLOCACIÓN ADICIONAL DE CERTIFICADOS:

[...]

Clave de pizarra de la Subserie C-1: QTZALPI 23-8 

Número de Certificados Subserie C-1 
emitidos: 

1,210,000 Certificados Subserie C-1. 

Monto Total de la Emisión: USD$121,000,000.00 Dólares (que, únicamente 
para efectos informativos, es el equivalente de 
$2,439,565,700.00 M.N. (Dos mil cuatrocientos 
treinta y nueve millones quinientos sesenta y cinco 
mil setecientos pesos 00/100 M.N.), a un tipo de 
cambio de $20.1617 Pesos por Dólar4). 

Número de Certificados Subserie C-1 
suscritos y pagados en la Fecha de la Oferta 
Pública Inicial: 

200 Certificados Subserie C-1 

Número de Certificados Subserie C-1 
suscritos y pagados en la Primera